PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo . . )
009461/1 Ordinario Orcamentario

ORGAO Pq{umDADEOR AMENTARIA
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE
lpor 27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL4mcomn 5074
CREDOR CPFICNPJ
10113-EVANDRO PETROWISKI BRAGA 055.615.849-01
enpereco RUA PTEN 72 RIO DA ONCA |Fone coalATINHOS PR
LICITAGAO NOMERD SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se |Aplica SEC TUR 11.12.18 11.12.18
VALOR ORCADOG SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 ©9.574,85 1.410,00 ©68.164,85
TEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 PAuxilio financeiro para o atleta
representar o municipio no
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL
DE 7 nos dias: 16 a 16/12/2018
no municipio de MARINGA - PR,
cfe. Memorando:
834/2018/Turismo. 1410,0000 1.410,00
CONTRATO REbUZlDA
05527
FONTE DE REC s‘j TOTAL LIQUIDO
0-Relt r“os)O;dinarios (Livres) - Exercic 1.410,00

ORDENADOR DA DESPESA

TESOURRRIA
DATA DE PAGTO 12 ] | 77 Prefeito Municipal

- RUY HAUER REICHERT
cequen @3 32

wco/ | emmoo 11 /12/ 18 y
' - UQU[DAQ;\O H /

| T ) e s EMITENTE
RECIBO
ECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: / /

NOME/CPF ASSINATURA




+ ANALISE DO AUXILIO ATLETA

OME DO ATLETA:

£ VANDRO

YET RQ WK\

IDADE ATLETA: ___ 3D anos
DRAGA

NOME DO REPRESENTANTE:

Tecerone: (S D AA6bA -53 40

IODALIDADE ESPORTIVA:

e e

|AS DO EVENTO:

12 a A6 DEZ

MARING 4 - PR

ome/Ne po proTocoto: Q134 63 11 R [/ IR

oH ez

DATA:

mQ 2 QO 2

VENTO.

BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA

G

PF

R

C

TITULO DE ELEITOR
COMPROVANTE DE ENDERECO

ECLARACAO DE FREQUENCIA
SCOLAR

ASSAPORTE VALIDO (se fora do
Nercosul)

2. TWim g

OMPROVANTE DE FILIACAO

\UTORIZACAO DE VIAGEM
nternacional)

REVE HISTORICO

JOCUMENTO COMPROBATORIO DO
VENTO

se internacional precisa de
convocagao)

~—~ M oOiRlT >IN

-

RANSPORTE (captura de tela,
alores, identificagdo do veiculo)

STADIA {or¢amentos)

\LIMENTACAO

AXA DE INSCRICAO

O =i lm € -]

"ARTAO BANCARIO

REPRESENTANTE
P RG —
X CPF -
X TiTULO DE ELEITOR —
DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE |
X SOB O MENOR
Valor solicitado: RS / "'//IUIU‘D i % _
— o e (f‘ D
v Valor liberado: RY _ // ‘1/{01 g :E E
_ 12
[ | PRESTACRO DECONTAS | (UK |
v
o O DEFERIDO O (22 (A
D€ EXIGENCIA
X ( JINDEFERIDO
Pad

O,

Paulo Ricar't{ tlva Junior

r

et
Marcos Antonio Felisberto

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR

Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Maior de Idade)

Pref

Nume
Requ
Assu
Suba
Data
Cons
Tel.

llll

Sumu

r
|
|
{
BAIRRO: (MU cbv (Do <
{
(
|
{

la:AUXILIO ATLETA

DADCS DO ATLETA

ove. Lpvectro Vifavdn K Prose
RUAJAV: ¢y A J

NR: 3 D

COMPLEMENTO: <ot

CEP: ‘wlé © 0w o

CIDADE/ESTADO: ww N AN s T

RG:_A. P31 13 -

CPF:._ 0% . ¢1S. c‘%‘(‘? o

TELEFONE:(4;) 9 9¢C 1 .S GO

EMAIL: Ao Diope. Sofe Aol - Cora

MODALIDADE: FUTE Lol

ETICAO (NOME LOCAL E DATA) ,—/ /
"1VW[;% ( /4191041¢CLL4( c%Qf/ﬁVf(lé;/y;L 52;) /(2!

z /F;:hudyj~b¢¢~2&1 A}(iﬁ) . 15w (G A CFZZEMZWAAQ/LL/

eitura Municipal de Matinhos

ro do Processo:013467/12/2018
erente: EVANDRO PETROWSKI BRAGA

Nto:AUXILIO ATLETA
SsSunto:AUXILIO ATLETA
Protocol0:04/12/2018 16:56:29
UTta Internet:384157U
Prefeitura: (41) 3971-6000

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abra%o, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6148 {whatsapp)
auxilioatieta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




ﬁ 51}‘ .
22

2 o

Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicbes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgagdo. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n°® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizacdo administrativa, civil € criminal.

Matinhos/PR, Oj{/ 7)‘ /’%

ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicao

== SR MATINHOS
ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatieta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MAIOR DE IDADE

Copia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Copia do Comprovante de endereco (ha mais de 01 ano e atual)

Passaporte valido (se competigao internacional fora do MERCOSUL)

Calendario oficial da competigdo ou documento equivalente que

comprove a realizagio do evento; no caso de competicao a ser

disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocacao,

convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao

nacional ou organizacgéo internacional que administre a respectiva

modalidade esportiva

5. Comprovante de filiagédo a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

6. Breve historico do atleta

o=

e 0N MATINHOS
~ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6148 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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RELAGAO DE GASTOS
TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$L]OO,00
pedagio(s), etc)

2. Estadia R$ 645,50

3. Alimentagao R$ 23©.80

4. Taxa de inscrigdo R$ 425,89

TOTAL |R$ 2.440, 0

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: [
Agéncia: 215 T B
Conta: 5 A /£, £5H

Obs: ndo poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagao quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscricao ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigdes nacionais

R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competi¢des internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. Identificagado do veicuio;

e A0 MATINHOS
- ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatieta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




0712/2018 Email - Jodo Pedro Olandra - Outiook

" . ACACIA TUR

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA CNPJ 063303670003-11
REGISTRO ANTT 4310; REGISTRO DER 2603

TELEFONE (41) 3443-2039 / (41) 99609-5778
ORGAMENTO DE VIAGEM EVENTUAL:

DO OBJETIVO:

- Locagao de um micro onibus para uma viagem de Matinhos para Mannga com

<

saida |as 12:00hs do dia 13/12/2018 e com saida as 19.00hs do dia 16/12/2018.

- Nosso Micro Onibus possui Poltronas Executivas Reclinaveis, Ar Condicionado,

WIFI, Agua durante a viagem, Kit-Lanche e Seqiiro Total de Viagem

- Terallivre em Marnnga atée 100Km livre para transitar dentro de Maringa.

DO VALOR:

- R$ 4/790.00 (Quatro mil setecentos e noventa reais).

Observagao. para a realizacao desta viagen e preciso enviar 0s dados dos

passageiros com antecendéncia de no minimao 24hs antes do inicio da viagem para

ser emitida a nota fiscal. bem como a Licenca de Viagem pelo DER-PR.

Matinfios. §5 de dezembro de 2018 106 330 367/0001 -501
@K} ) PR s

AcaciaTur — Transportes Ltda.

Aos Cuidados dg Sr° Jodo.

https://outiook.live .com/mail/inbox/id/AQMKADAWAT YWMAIY TUZMi1mNGEALTAWAIDWMAQARAAA ALRYORAT! mElrmle T I/ AF 4o it 48 riaos s oo -



RAZAO SOCIAL RENATO AIZAWA TRANSPORTES
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.881.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 7922
ENDERECO: DOUTOR ARTHUR SOUZA COSTA N° 2224 PARANAGUA - PR 83203-010
FONE: (41) 99703-7514 / 95558-6014

ORCAMENTO

w

plicitante: Jodo Pedro

Descri¢3o do servigo: Locacio de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
condicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

Data: De 13 a 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Hordrio de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

Valor: RS 4.980,00 ( quatro mil e novecentos e oitenta reais ) com recibo timbrado
OBS: despesas de alimentagio e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
do solicitante

hcluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessdrio mais quilometragem sera
obrada a parte.

o]




Viaje Bem
Turismo

RAZAO SOCIAL: FLAVIA RAFAELA ZAMPIRI TRANSPORTES EIRELLI
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.781.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 5957
ENDERECO: ALAMEDA ARTUR JOAO DE CAMPOS, N° 64 — PONTAL DO PARANA ~ PR CEP: 83.255-000
FONE: {41) 99703-2255 / 95558-4445

ORCAMENTO

Solicitante: Jodo Pedro

Descrigdo do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
condicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

Data: De 13 a 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Horario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

<

alor: RS 5.000,00 ( cinco mil reais ) com recibo timbrado

Q

BS: despesas de alimentag¢do e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta

o

o solicitante

ncluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd

[e]

obrada a parte.




FEDERACAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

CONVITE OFICIAL
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7 2018
FASE FINAL — MARINGA

REALIZACAO: Federacio Paranaense de Futebol 7

EVENTO: Campeonato Paranaense de Futebol 7 — Fase Final — Maringa 2018
CATEGORIA — Adulto Masculino

DATAS : 13 a 16 de dezembro/18

CIDADE: Maringa - Parana

ESTRUTURA/LOCAL: ARENA SU MARE

MIDIAS: Radios, Jornais, Facebook, sites CBF7 e FPF7, especializados e midias sociais.

VAGAS: As equipes que disputaram as Fases Regionais 2018 e Jogos Abertos do Parana.

coNFIRMAGAO DA vaca: Até 30 de novembro de 2018, através
de pagamento junto a FPF7

TAXA UNICA - RS 1.500,00 {Um Mil e Quinhentos Reais) por equipe.

PREMIACOES:

CAMPEAO: RS 4.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
CE-CAMPEAO: RS 2.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
OLOCADO: Troféu + 25 Medalhas

OLOCADO: Troféu

Troféu Melhor Goleiro

Troféu Artilheiro

Troféu Melhor Atleta

Troféu Melhor Técnico

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

Rua José Julio Biscaia, 361 — Bairro Portao — Curitiba ~ Parana — CEP 80.330-140.
Site: www.futZpr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




Os participantes credenciados sdo:

1 - Campedo Paranaense 2017

2 —Vice-Campedo Paranaense 2017

3 — Participantes Curitiba Cup 2018

4 — Participantes dos Jogos Abertos do Parana 2018
5 — Participantes dos Regionais

- Os|horarios dos jogos serdo definidos apds o fechamento da Lista dos Clubes confirmados
e poderdo sofrer alteragcbes em fungdo de sinistros, adequagdo pela organizacdo e ou
necessidade de encaixes de transmissdes ao vivo.

FORMA DE INSCRICAO: As equipes, Comissbes Técnicas e os atletas deverdo ser
obrigatoriamente inscritos através do Sistema da CBF7. Ndo serd possivel outra forma de
participacdo e s6 assim a ficha sera validada no Congresso Técnico.

SORTEIO DOS GRUPOS E TABELA — 30 de novembro — 20:00 Horas — Federa¢do Paranaense
de Futebol 7.

- Diretrizes gerais da Competicao
- Entrega da Ficha de Inscri¢do da Equipe, com os atletas aptos para a competicao.

FORMA DE DISPUTA: 18 equipes, em grupos de 3 onde, Grupo A x Grupo B, Grupo C x Grupo D e
Grupo E x Grupo F, classificando o primeiro colocado de cada grupo para a segunda fase, juntamente
com os dois melhores segundos lugares. Na segunda fase serdo formados 4 grupos de duas equipes
cada, onde as equipes melhores colocadas terdo o privilégio de jogar pelo empate. A terceira fase da
competicdo (semifinais) sera formada pelos vencedores dos jogos da segunda fase. Os vencedores
desta etapa fardo a grande final.

A partir da terceira fase da Competicdo (semifinais), havendo empate a partida serd decidida em
cobranga de Shoot Out, em série de trés, conforme normas da modalidade.

O terceiro colocado serd definido entre as equipes semifinalistas, de melhor indice técnico.

A competicdo podera ser realizada com menor ou maior nimero de equipes, se assim se fizer
necessario. Em tempo habil, a FPF7 enviard a Tabela e o Regulamento Geral.

-

Dego Souza

Diretor Técnico / Regional

TRI-CAMPEAC MUNDIAL

Rua José Jalio Biscaia, 361 — Bairro Portdo - Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.fut7pr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




11/12/2018 ™

Maringa

Entrada
Quinta-feirs

), 13/12/18

Hotéis em Maringa | Pesquise e compare 6timas ofertas no trivago

Acomodacio

focioy oo

Booking.com
R$190
3 noites: R$569

B v 1 &

Saida
Domingo, 16/12/18

Avaliagao

H

R

go

T

BRL  Criar conta

Fazer login

oo

£

Sugestdes

Area do hotel Mais filtros

g H
e gy
GELE s

Café da manhd gratis

Cidade Verde
il Hotel

7.5 Bom (442 avaliagbes)v

Expedia
R$205
3 noites: R$614

Thomasi
. Hotel

Booking.com

R$233
3 noites: R$700

Astoéria
' Hotel

Expedia
R$214
3 noites: R$643

w7 Muito bom (698 avaliagbes)v

7.5 Muito bom (339 avaliagbes)v

Café da manha gratis

Café da manha gratis

I

Café da manha gratis

https://www.trivago.com bri?aDateRange%5Barr%5D=2018-12-1 3&aDateRange%5Bdep%5D=2018-12-1 6&aPriceRange%5Bfrom%5D=0&aPric....

15



EVANDRO PETROWSKI
BRAGA

Breve historico em CompeticGes

participou der poucas competicdes como: jogos escolares, defendendo o colégio Sertaozinho e foi para
um jogos da juventude e fol campeao da copa litoral de Futsal em 2018,

Atenciosamente,

Joao|Pedro Olandra




111%/2018 * Hotéis em Marings ! Pesquise e compare dtimas ofertas no trivago

4 r3? [ 4
BRL Criarconta Fazerlogin
Maringa
Entrada Saida
Quinta-feira, 13/12/18 Domingo, 16/12/18 @
Mapa :-':J,% Sugestoes

Acomodacio Avaliacdo Area do hotel Mais filtros

EOTE S 3 NS . 3 .
RS SIS TN BT IS H (R

Café da manha gralis

. Booking.com )
R$190

3 noites: R$569

Cidade Verde
s s Hotel

Bom (442 avaliagbes)v

Café da manha gratis

Thpma_si

Hotel

% 2 Muito bom (698 avaliagbes)v

Café da manhd gratis

Booking.com
R$233 Wy otaris
3 noites: R$700 3

- Astéria
v Hotel

Muito bom (339 avaliagoes)™

Café da manha gratis
Expedia i
R$214 TRV
3 noites: R$643

hitps://www.trivago.com br/?aDateRange%5Barr%50=2018-12-1 3&aDateRange%5Bdep%50=2018-12-1 68&aPriceRange%5Bfrom%5D=0&aPric... 1/5




REFEITURA MUNICIPAL DE'MATINHOS

STADO DG PARANA

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE

Orgdo: g9 g
Dotagéo: »7

Projeto/Ativic

Credor'1 011

Licitagao:

LIQUIDACAQ: 013455  EMPENHO: 009401/18

C. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
8120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
dade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Ordinario

3 EVANDRO PETROWISKI BRAGA CNPJICPF: (55 ¢15.849-01

MATINHOS
Nao se Aplica

Objeto da DespE

Valor da Liquid

* Kk ok k ok ok ok

* ok t * )k k Kk
Retengoes:

0

]

sa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS

ao; R . .
¢ 1.%10,00 {(um mil quatrocentos e dez realsgk***kkkkkxkkkkk
A I I I I I R R I I I I b R e I I R I I R I i R b S I S S i D L i S S Y S S RN S 3

ek Kk ke ok ok ok sk ke ke ok ok ke ke ke ke ke sk ok ok sk ke ke ke ok ke ke ke ke sk ke ke ke ok ke ok ke ok ke ke ok ke sk ke sk ke ke ke ke sk ke sk ok ke ok ke k ok ke ke ok ok ke ok ok Kk

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDCE1O, 00

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa

Oficio de Diaria, ou
liantamento para Despesas com Viagem.
despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

a nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

Oficio de Ac
No caso de

3 - Coincidénci
4 - Correlagéo
5 - Atestado de
6 - O interessa

dos valores constantes na NE, NF e recibo.

do estd emdia com as Certidoes Negativas.

presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

penho (NE) Original devidamente assinada.
NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

A despesa cor
estabelecido n

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
o artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
» a esta liquidagao, cujo valor bruto 4 R$, 00

Lk khkkhkkrkhkrhkhkhkhkhhkkhkrhkhkhhkhdkhkhkhkdkhkhkrkhhkhdrhhkrhkhkhkhkrhkkhhkrhkhhhhhdhhhhhhrhkx

correspondente
reais**
* Kk k Kk x k

descontando a

Matinho

Le sk % & % ok k& K ko k ok ok ok ok k ok ok ok ok ke ke ke ok sk ke ok ke ok sk ok ke ok sk ke ke ke ok e ke ok ke ke Sk ok ke ok sk ok ok Rk ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok

s dedugbes cabiveis de R$

Sy

{(um mil quatrocentos e dez

em conformidade com a Lei.

13 de Dezembro de 2018.




#Z BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 26/12/2018

26/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:42:42

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/12/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 005277000000
VALOR TOTAL.: 1.410,00

»**%** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: EVANDRO PETROWISKI BRAGA

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.521.688-5

Nr. Autenticagido: F.04C.934.E0A.9DF.125
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esportes

Matinhps, 09 de Janeiro de 2019.
Memotando: 026 /2019

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA; CONTROLADORIA

Senhor| Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente,
baseado na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que represcntem o Municipio
de Matinhos em competi¢des esportivas oficiais, analisou ¢ encaminha para sua apreciagdo a
prestagiio de contas de EVANDRO P. BRAGA CPF N° 055.615.849-01 referente ao empenho n°
Oy )A /2018 conforme documentagdo em anexo o mesmo foi para CAMPLEONATO
PARANAENSE DE FUTEBOL 7/2018, MARINGA-PR, dez/2018 , representando o Municipio de
Matinhos.
Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

protestos de estima e consideragfo.

Documentagéo de acordo:

I- Transporte xX)
2- Estadia (x)
3- Alimentagio (X)
4- Inscrigdo (X)

llmo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR

Enderego: Rua Rio Grande, 102 —MatinhosPR
Fone (41) 3971-6016 /6014 /6146 CEP 83260-000
wwww.matinhos.pr.gov.br/ tuiismo@matinhos.pr.gov.br
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAQ DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELC QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TRANSPORTES £

BREJATIBA - 83.28(
Fone/Fax|
CNPJ/CPF: 06.330.3

RUA CLEVELANDIA, 51

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico

Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 0s
) ~ DOCUMENTO 65
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
ey
he DACTE-OS Outros Servigos MODAL

01-Rodoviario

IAGENS ACACIA LTDA MODELO
67

-000 - GUARATUBA - PR

SERIE NUMERQ

FL

DATA E HORA

12/12/2018 02:29:56

INSC. SUFRAMA DO

EMISSAO DEST

4134432039
7/0001-50 tnsc.Estadual;

(I

[T

[

9039390792
TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO
-tormat o Thansporte de 4118 1206 3303 6700 0150 6700 1000 0000 6510 0000 0650
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no sile da Sefaz Aulorizadora,
ou em hitp://www.cle.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA
5357 - Prestagao de servigo de transporte a

PRESTAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

ENDEREGO: Adaeiton

CNPJ/CPF: 085.785.289-21

Hunior de Lima,861 - Mangue seco
INSCRICAO ESTADUAL:

PAIS: Brasil

FONE:

s - 141180033402952
nao contribuinte
INICIO DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULO DESTINO
MATINHOS - PR MARINGA - PR
TOMADOR DO SERVICIO: Jodo Pedro de Olandra Candido MUNICIPIO: MATINHOS UF: PR CEP: 83.260-00¢

INFORMAGOES DA PRESTACAO DO SERVIGO

QUANTIDADE | DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
ihl UMA EXCURSAO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Norme Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 4.790,00
VALOR A RECEBER: 4.790,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. 8C 1CMS ICMS ST
Normal 4790,00 12,00 574,80
INSS PiS COFINS IR CSLL

OBSERVACOES

UMA VIAGEM DE A

MATINHOS PR PARA MARINGA PR COM SAIDA NO DIA 13/12/2018 AS 13HS E RETORNO NO DIA 16/12/2018 AS 18HS.

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

FRETAMENTO
00000

TERMO DE AUTORIZAGAO DE

N° DO REGISTRO ESTADUAL
2603

PLACA DO VEICULO
AUZ-3756

RENAVAM DO VEICULO
00451284712

CNPJICPF

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCO




DEPARTAMENTO DE ESTRADA_S DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenca de Fretamento Eventual Regularn® 000803890/ 2018

Data de Emissao: 11/12/2018 Hora: 14:47

A Coordenaddria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade com o disposto na Portaria n.*
191/2007. autariza por meio deste Termo de Autorizacao Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servigo de

transporte rodoviario intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condicbes aqui estabelecidas.

Dados da Transportadora
Razao Social: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA - ME "ACACIA TUR"

CNPJ:  06.330.367/0001-50 Registro/DER: 00002603

Dados do Veiculo
Placa: AUZ-3756 Renavan: 451284712 Ano: 2011 Capacidade: 28 (exceto motorista)
Apdlice de Seguro n° 2306039459 Validade: 03/04/2019

Dados dos Motoristas

Nome C.N.H. Admissao
ADJAIR DANIEL LOPES 1421844839 10/01/2018

Dados da Viagem
Contratante: |Joao Pedro de Olandra Candido CNPJICPF: 085.785.289-21
N° Contrato: |65 Data - Hora Inicio Viagem: 13/12/2018 - 13:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-e Os 0000000065 Série: 67 UF: PR Emissio: 11/12/2018 Valor em R$: 4.790.00
Logradouro de Partida: rua adaelton junior de lima, 861, Mangue seco
Municipio de Partida: MATINHOS Localidade: MATINHOS
Municipio de Destino: MARINGA Localidade: CENTRO

Km Percorrida; 1100 (ida e volta) N°Passag. (11) + ( 0 ) Crianga de Colo (até 5 anos)= 11 Passageiros.
Roteiro da Viagem

Partida Rodovia(s) Parada
13/12/2018 13:.00| MATINHOS pr508 , br277 e br376 13/12/2018 23:00 MARINGA
16/12/2018  18:00 | MARINGA br376, br277 e pr508 17/12/2018 04:00 MATINHOS
Relagdo de Passageiros

5 Nome Situagio Tipo Doc.  Documento Orgao
1 Arthur Monjeiro Adulto R.G. 13.929.295-2 PR
2 Evandro Braga Adulto - R.G. 8.731.157-0 PR
3 Guilherme Felipe de Souza Adulto . R.G. 11580899960 PR
4 Jodo Pedro|de Olandra Candido Adulto R.G. 12.362.602-8 PR
5 Leonardo Freire Aduilto R.G. 8.710.137-1 PR
6 Leonardo Verissimo corona Adulto R.G. 13.905.136-0 PR
7 Lucas Augusto Martins Adulto R.G. 9.796.652-4 PR
8 Matheus CaEsiano dos Santos - Adulto R.G. 12.715.483-0 PR
9 Matheus Xavier de Lima Adulto R.G. 10.762.705-7 PR
10 Mauricio Rodrigues Adulto R.G. 9.046.350-0 PR
11 Maycon Douglas Morales Adulto | R.G. 12.797.889-1 PR

Legenda: * Crianca de Colo

Terca-feira 11 Dezpmbro 2018 Pagina 1 de 2




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC
Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000

. FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n° 000803890/ 2018

Relagao de Passageiros Complementares

Nome Situacao Tipo Doc. Documento Orgio
T -
2
3
4
5
6
7
B I ] o
Documentos de porte Obrigatdrio no 8nibus
O transportador devera portar no veiculo, quando da realizag&o da viagem, a seguinte documentagao,além da exigida
pela legislacao de transito:
| - Certificado |de Registro do Veiculo no DER/PR, valido:
Il - Copia autenticada da apdlice de seguro de responsabilidade civil e Comprovante de pagamento de seguro;
ll - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;

IV - Nota fisca
V - Contrato d
VI - Carteira d

VIl - Carteira d

Vil - Carteira

| da prestacao de servigo;

£ prestacao de servico de transporte;

e habilitagio de motorista categoria D ou superior:

e Saude do(s) motorista(s) em servico, valida e

e curso especial de motorista para efetuar transporte

[+

, Terga-feira 11 Dezembro 2018

Carimbo ¢ Assinatura do Representante
Legal da Solicitante

[06 330 367/0001-501

TRANSPORTES E VIAGENS
ACACIA LTDA.

CLEVELANDIA, 51
-.,:w-wm

CIATUM - MR .

L

Terga-feira 11 Dezembro 2018




e

TRANSPORTES &ACACIA

(41) 3443-2039 / 99609-5778 Tim e Whatsaap

Rua Clevelindia, n51, Guaratuba ~ Parans

Faceboet{.comﬁransportesAcacia

CONT

RATO DE PRESTACAO DE SERVICO: )

CONTRATADA: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ
06.330.367.0001-50, COM SEDE NA RUA CLEVELANDIA, N51, BAIRRO BREJATUBA,
GUARATUBA — PARANA. ORA REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL.

CONTRATANTE: Jo40 fepRo  Je OLANIKA  CANDI DO , COM SEDE A RUA:
Ao 2wkl % 1ims | BAIRRO MMt Seco , N286/  com INSCRICAO SOB O
CNPJ N© 039 785.261-21 , TELEFONE , RESPONSAVEL PELA

CONTRATACAO__ A6 0edd0 )z ochmia CANDID >

EMAIL

OBJETQ DO CONTRATO:

CONTR

ATACAO DE __ 04 m MIO ONIBUS RODOVIARIOS PARA UMA

VIAGEM DE _MaiNtoS  0pgans COMDESTINO A_Mi2ilef  prravh o

DIA 434912018 HORARIO DE SAIDA AS 420y . O RETORNO NO

DIA__M6(42(20(8 € HORARIO

TOTAL

O VALOR PELO PRESENTE SERVICO SERA DE R$4.79¢, 00 (BUPTRG
bl STECENGS € woenTh Qefs ~ i ) NESTE VALOR ESTA

DA KILOMETRAGEM DESTA VIAGEM /400 (_MILE e Kilome7pos ) "

INCLUS

O O VALOR DO PEDAGIO E CUSTAS COM ESTADIA EM POUSADA E DIARIA DO

MOTORISTA.

SE O KM|CONTRATADO FOR ULTRAPASSADO E OU O HORARIO ACORDADO DE RETORNO
NAO FOR OBSERVADO SERA COBRADO UM VALOR EXCEDENTE RESIDUAL. DECLARO

LEGAIS QUE LI E CONCORDO COM OS TERMOS ACIMA RELACIONADOS.

CONTRATANTE MATINHOS_ L /A2 /g0 . {

&



CNP)

et

Tob gy Dy s R

114 ATMOCO

FBR CASUMA §

()_l(l. I¢y

\al

Aador Descon
alor Cn
Valor a Pag

FORMA D PA
Caitio de (6
lioco

[

I
FUIS 1279 998 8

oy
e

¥

INFORMAGORS COM|
AL R O R SO 2

CNPJ: 80
AV TUIUT! 180
(4

LOCUMENTO AU
# Codigo Des
001 9 REFRUGEY
042 3 SALGADC
QTD. TOTAL DE
VALOR TOTAL R
FORMA D= PAG
Dinheiro

Cons
Pt hwninw
1112 1280 8553

13 45y

fributos Totars |
NEW SIGE

fb A

[ E o A B T B SRt R

}: 79.995.480:0001 81 - ATRES TURRA
OVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DF

JVANO MEN, TIBAGL PR

mento Al da Not Fiseal de Consnmidor

i

Qgin 1N

VELONIT VL0 1AL

10000 UN 30,00 30,00
BRANCO GUARANA GIA 1 2X600MI

10000 UN 8,00 8.00
tal de ltens 2
w Lotal RS 38,00
tas ()RS 0,00
o5 {0 )RS 0,00
o { YRS 38,00
LAMENT O VAL OR PAGO

o kY 38,00

RY 0,00

e pebr chave de acesso en
s Lasenda i gov by
00816500 3000 GH TS 0717 9998 480 |
E] CUNSENIDOR - CPE 08615649401 - )
"t.q FVANDRO BRAGA

'! NECcn 000 011507 - Sére: s
s D Kt 160 U2 2018 14212036
s Via Comaundor

C) lron de Aatorizagao: HTESES3559093%
& Daticde Autorivagao: 1601222618 1401231

S oy

FEEAENTAR RS

[N o AT I O A T

859 374/0004-49 CEZALI E CIA LTDA
ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone: -
13031-8658 | E - 906 98568-34 s

HIAR 08 MO FIGCAL BE COMNSUMIDOR ELETRCG WA

o Qtde Uy Valor unit Valor total

ANTE 600 M1, L UN ¥ 7,00 7,00

ASSADO 2 OUN X 7,00 14,00 -
4

ITENS 002

S 24,00
MENTO Valor Pago
21.00

uite pela Chave de Acesso em
azenda pr gov br/nfoe/cons ulta
7400 0149 6500 1000 0873 2210 009/ 3227

CONSUMIDOGR CPF 055 615 349 01

. CONSUMIDOR

k NFC-e n* 000097322 Série 004 112120
. 10°06°30

B Fiotocolo de Autwizagas. 14118 54582

ata de Autorizagao 16/12/2C18 10 06

ncidentes(iel Federal 12 741/12) R$ 6 54

CNPJ: 79.995.480/0001-81 - AIRES TURRA
RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE

¥ CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
DI DESCRICAO Vrp 1N ©VLUNIT  VL.TOTAL
144 AIMOCO
1,0000  UN 30,00 30,00
148 GASOSA R.BRANCO GUARANA GFA 1 2X600ML
1,0000 UN 8,00 8,00
Qtd. Total de ltens 2
Valor Total RS 38,00
Valor Descantos ()RS 0,00
Vabor Outros (4 YRS 0,00
Valor a Pagar (- )RS 38,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartido de Crédito R$ 38,00
froco R$ 0,00
Consulte pela chave de acesso em:

http/fwsww tizenda pr.gov.br!
LIS 1279 9984 8000 G181 6500 3000 0118 0717 9998 1801

CONSUMIDOR - CPF: 055.615.849-01 -
EVANDRO BRAGA

Data de Antorizagao: 16122008 11:12:34

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Tk B S e Federal » FEO1 A4 Edadaal Brots IRETFECOMER (0 B
Aunkrd
SRR S e R I

AR BRI s okl Fre b PN e @ Salfesie S0y 3001 B 100

CNPJ: 80.859.374/0004-43 CEZALI| E CIA LTDA
AV TUIUTI, 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 | E.: 906 98568-34

COCUMENTO AUXILIAR OA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROICA
# Cadigo Descrigdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 9 REFRIGERANTE 600 ML 1 UN X 7,00 7,00

002 3 SALGADC ASSADO 2 UN X 7,00 14,00

QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALCR TOTAL R$ 21,00
FORMA D& PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 21.00

Consuite pela Chave de Acesso em

hitp /vaww fazenda pr gov. br/nfce/consulta
4118 1280 8593 7400 0449 6500 1000 0973 2210 0097 3227

CONSUMIDOR CPF: 055.616 34901

" " CONSUMIDOR
E ek E NFC-e n* 000097322 Série 001 1/12/26
L o et 10:06:30
) Protocolo de Autorizagdo: 14118754682,

Data de Autorizagdo 15/12/2018 10:06:

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 6.54
NEW SIGE



CNPJ: 79.995.480°000 1 81 - ATRES TURRA
.""'e RODONVIA DO CAFKE KM 416, 191, DIST. DE
&
4,‘ CAETANG MEN, HIBAGL PR

»

¥ Eletroniea

Decnureasy Auxiliae da Noea Fiseal de Consusuidor

CORGO DESCHIG A Yo HN VEINIT VL TOTAL,
2 REVEK AO

1,0000  UN 36,00 16,00
193 GASOSA K BRANC G EUBAINA GEA | 2X600MI

1.60UO  UN 8,00 8,00

el Total dle trens 2

valor Hlotal ]S 14,00

Lade Diescontos | VRS 0,00

Valen Outros {6 3RS 0,00

Valor a Pagar ) R$ 44,00

FORMA DI PAGAMIENTO VAL OR PAGO

Cartio de Crédite RY$ 14,00

troco RY$ 0,00

Consulie pela chave de acesso ent
hiepfawway Bzendapr pov by
PUAR 1209 D984 S000 0 s 6300 3000 6T 6017 9998 1803

lei?ﬁ" e ! l CONSURTDOR - CPE 055 615 819-01 - /

BAVANDIROY PR AN

NEC-cnt 000011760 - Sate: 3
Crta Pon-siao: 150122008 200537010

N Coreanntdor N

Proi de Antoricigac THERTS 03333
Daticde Antorizagnos 137122018 20:5712

Pl R NEACTOEN CONPL N ENTARBS

F T R Y B T et e O R B N I O TR N SE I AR OIS B

I N PN T Y R T I R A S A KU E TR A I | TN RTINS I R A A TN

CNP.J: 79.998.480:0001-81 - AIRES TURRA
iy ROPOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
% gi{g CAETANONMEN, TIRAGL PR

.

Pocumento Ausiling da Nota Fiseal de Consamidor

’!'; fletyanien
CODILG D SR AG i IES VEUNIT VEAOTAL
195 SAEGADOS BIVIRSOS
L0000 BN IN0 2250
(88 LASOSA RBRANT O GUARANA GLA 1 2X600ML
1.06000  §iN 8,00 8,00
Ok Toral o ers V4
ator Tapal Ry 30,50
\alor Desiontos {0 )RS 0,00
Nafor Enpees (0 )RS 0,00
Valor a Pagar (| YRS 30,50
FORMA 11 PACAMINTO VAL OR PAGO
Cartio de Crédino R$ 30,50
broco R$ 0,00

Censnlie] peba cline de scesso em
Bt sy Bizendiapr gov b
PEES 1270 0081 8000 618 6500 30006 0117 9017 9998 802
CONSUNTI I - 0P D8 6158090 -
G IV ANDROY B G

NECe w000 011 TS0 Sare 3
i fnne-nas bod 2 200G 1122032

b Clonstndos

B Deot de Autoricagio: 118152 T T0060
Pt e Awtorioaguo. 164122018 11:22 31

WAORNLCGES COMPLEMETNEAKRES

IR [REF U L R N RN FE N A R S I R

CNP.J: 79.998.4580/0001-81 - ATRES TURRA
RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Docamento Auxiline da Nota Fiscal de Consuidor
Eletronica

COIGY LIFS('RIL,“‘() QT UN VL.UNIT VL.TOTAL
2 REFEWCAQ

10000 UN 36,00 36,00

153 GASOSA R ERANCO TUBAINA GFA | 2X600ML
1.0000  UN 8,00 8,00
Qud. Total de ltens 2
Valor Total R$ 44,00
Valor Descontos () RS 0,00
Valor Outios (i YRS 0,00
Valor a Pagar ( - ) R$ 44,00
FORMA DEF PAGAMIENTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédito R$ 14,00
troco RS 0,00

Consulte pela chave de acesso e
http:www tazenda.pr.gov b/
LIS 279 9984 8000 0181 63500 3000 0117 6017 Y998 4803

E CONSUMIDOR - CPE: 055.615.849-01 -
EVANDRO BRAGA

Prot. de Antorizagao: 11181540038333
Data de Autorizagao: 137122018 20:57:12

ENFORMAGCOES COMPLEMENTARES
Pt B2k Federad - b sed

fial togite [BPTEE R L BR

CNPJ: 79.998,480/0001-81 - ATRES TURRA
RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrénica

COBRIGH DESCRIC Aty Qrn EN VLUMIT VLTOTAL
15 SALGADOS DIVERSOS

3,0000 UN 7150 2250

188 GASUSA R.BRANCO GUARANA GHA ) 2X600ML
1.0000  UN 8,00 8.00
Qul total de ftens 2
Vedor Total RY 30,50
Valor Descontos {0 )RS 0,00
Valor Outres (4 )RS 0,00
Valor a Pagar () R$ 30,50
FORMA DF PAGAMINTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédio RY 30,50
ltoco R$ 0,00

Consulte pela vhave de acesso em
b ww w tzendapr gov iy
FEES 1270 9981 8000 G181 6500 3000 G117 9017 9998 4802
E CONSUMIDOR - CPL: 055.615.849-01 -
s FVANDRO BRAGA

NEC-¢ i 000 011,790 - Serie
Dara Lidesao: 167122006 11

Via Conztmidor

Prot. de Autonzagao: 141181552770660
’ Data de Autorizagio: 16/12/2018 11:22:31

S COMPLEMENTARES
PO Fedorsl e BT A b Gebul s JEPTYFE M cLARR RS PR

HEIERENSI S RS

vl s S REA 3 etk P F b o SO arE (463



16/12/2018

NFS-e

s Prefe
b Secreta

=¥ Nota

ria Municipal de Fazenda

tura do Municipio de Maringa

Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

41.216

Numero

Codigo verificagao 1C6-BC3-94D nr“}

Emitido em 16/12/12018 07:40:15

Prestador de Se

e i =

CNPJ:
Hotéls Razéo Social:
Caiua «

Municipio:
En

rvicos

derego:
MARINGA - PR
ail:

10.835.442/0001-01 Inscrigio Municipal:
HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA

me Fantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP
AVENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila

financeiromaringa@hotelcaiua.com.br

1256370

CEP: 87.040-360
Fone: (44} 3033-4900

[=]a[m]

Tomador de Servigos

valor aproximg

do dos tributos 15,30% =

R$ 93,00

CPF 055.615.849-01

Nome: EVANDRO PETROWISKI

Enderego: Rug Piem, XXX, Centro

Municipio: MATINHOS - PR CEP: 83.260-000
Email: Fone:
Discriminagéo dps Servigos

@3 diarias upit.205,0Q = r$ 615,00

pagamento : dinheiro

Valor Total

da NFS-e

R$ 615,00

item da Lista de
09.01 - Hospeda

gorjeta, quando i

service, hotelarig

Servigos

gem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (¢ valor da alimentacao e
nciuido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 615,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 615,00 12/2018 Prestador

Optante Simples Regime Situagao da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor

Sim Normal Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Qutras informag

Consuite a autent

* Aliquota e valor dd

oes

cidade deste documento em https:/lisse.maringa.pr.gov.br

18$ definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional

https://isse.maringq.

pr.gov.br/app/print/nfe/10835442000101/41216/1C6BC394D

17



16/12/2018

CPIA

NFS-e

Pre

“ Sec

Not

Numero 41.2106
Codigo verificagao 1C.0-BC3-94D

Pl

nFs:

feitura do Municipio de Maringa
etaria Municipal de Fazenda

Prestador de

Hoteis ——e——

Caiua

= et

a Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:40:15 v
Servigos q |
GNP 10.835.442/0001-01 Insciigio Municipal: 125370

Razdo Socialr HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA
Nome Eantasia HOTEL CAIVA EXPRESS LTDA-EPP

Enderego VENIDA TUIITY, 434, LT 1 F 2, Nava Vila
rAUNIC ipio MARINGA - PR CEP 87.040-360
Email financeiromaringa@hotelcaiva com br Fone (44) 3033-4900

CPF
Nonme
Enrerego
runicipo
Emall

Tomador de $ervigos

055.615.849-01
EVANDRO PETROWISKI
Rua Pisim, XXX, Centio
AATINHQOS - PR CEP 83.260-000
Fone:

Discriminaca

03 diarias

pagamento

valor apro

Valor To
Item da List

09.01 ¥Hosy

gorjeta, qua

tal da NFS-e

a de Servigos

b dos Servigos
unit. 205,00 = 1% 615,00

dinhedivo

o
S Bl

cAmado dos tributos 15,30% = R$ 93,

R$ 615,00

edagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite

service, hotélaria maritima, motéis, pensdes e congéneres, oCupagan por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e

1do incluida no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

VVan.rTotaID=drl'JQ5és o ‘{Desc. Incondicionado .Base déCz’xIcqu - Aliqliété (‘;/.oj Vaior doVISSCVIN

0.00 000 610,00 o L
Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

000 | 0.00 000 0.00 000 .
Qutras Retengdes iDesc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
000 | 1000 o emwsoo0 o jtero1s - |Prestador

Optante Simples ‘;‘Regime ‘}Situagﬁo daNFS-e ENatureza Operagao Municipio Credor

Smo | Normal _ INormal |1 - Exigivel |Maringa - PR ]
Outras Informagdes

¢ Aliquota o ve

Consulte aa

o1 do 188 definido no enceramento do PGDAS de acordo com as tegras da Legislagiio Fedeal do Simples Nacionat

itenticidade deste documento em https:flisse.maringa.pr.gov.br




CNPETO999 152:0001-01 - ML M. GARCIA -
RESTAURANTE - ME -
AV Brasal 4340 - LOJA B - Zona 01 - CEP:
N7013-000 - Fone: 4430411630
Docoamentdy Auniliar da Nota Piscal de

Cohsuntidor Fletronica

. - . ‘ T Vi
oo Deserigio Qde UN - Vi Unit Fotal
! DESPESAS LODUN 3060000 30,00
(e Jotd de Hens ]
Vidor Totad RS 104
Valur a Pagar RS 36,40
FORATA DEF PAGAMENTO Valor Pago

[EEE B ITTI IR RY 36,00
Consalte|pela Chave de Acesso em
Gpsoww endiprgovibe nfoe/cansultn
S P 09T 200 G101 6300 1000 Ol 2417

TLOS 3061
CONSUNITDOR - CPE: 05561584908
NFCe n" 1124 Série 1 14/12/2008 14:36:00
Protocolo de autorizacio: 1418154285831
Iats dvowudorizacios 147122008 14:36:00

-
1Y

[v]
?.';.
LA
by 4

e
L

Lx

Fr.
N
Fladl g

g L
¥
i e rﬁ-‘.'.

i

Sy

dE

Voo pagou aproximadamente:
Ry 1.
Pente P e

.

b dde tributos tederans
mpresometro.contbr D829

CNPJ; 10.999.152/0001-01 - M. M. GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

AV, Brasil. 4340 - LOJA ¥ - Zona 01 - CED:
N7.013-000 - Fone. 1430411630
Docamento Auxiliae da Nota Fiscal de
Consamidor Fietronica

) - e . \% |
Condizn Boserigiio Qtde UN VI Unid Total
] DESPENAS LOOUN 3600000 3000
Gide dowd de Tens ]
Vador Total RS 30,00
Valer a Pagar RS 36,00
Ponvta Or PAGAMENTO Valor Pago
EEN B 1771 VAN T RS 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em
Bt wwnazendanprgovhs nice cone ulta
S 20 B0 T 3200 O o3ou 1Ou0 Oul T
VAT Y|

CONSUMIDOR - CPE: 055.015.849-01
NFCe n" 1124 Série 1 14/12/2018 14:36:00
Protuenlo de auwtorizacao: 141181542583 11
Pt de swtorizacio: 14122018 14:36:00

Vucd pagou aproximadamente:
RY 1.5 de tributos tederais
conten ISP empresometro.com.br DS29CB



CRPL O o A2 0001-72 AT LINM A
PRSI NREN - FIRELL -
R A e A L AN
L TS O Y L S P B A LY
Fede vl o Boia b eacad de

Copndtnde letronie

Conbipe Poserzio Qide 6N VSt Vi

1ostal
! A I I T A B ST TP B B XS (RN
thide Fotal de Jren: |
ASTIENTEN PEYRTINAAN PN AK)
LS IR ANTINTIN T8 315,00
PostoNES D A NN T O Valor Pagao
[E NI R TVRT PR VINN LY %A"‘(")(l

Comsultg peda Chave de Scesso em
I waen bz enda prvovbratlos consolig
FRES D02 6X D0 30000077 6500 2000 Gido 90 1
[FENY R
CONSUNMBEIOR - CP3: 035 61S K39-01
SR T B Sevae 2 ES P00 235000
Feringeobn de atorizagcnoe DN \‘i NARESS

Prova deipeizacao: 5 10 200N 2V 85 G0

FOUDOCHINHINTO PNETTDO POR R O
PR OPEANTE PEHEOSINPE S
PO - NN GER AN DR A
RIS AL DE NS, DL ISS T D

I
Vot pdivon apros inadaicidy
RS E a7 e tobatos fedoneas
oo HP L cinpnesoninetio con e DS 0CR

L—

i

-~

CRDI 268132 0001-72 - M T ENA

PIZZARIA - EIRELT -
Sl S WAL T T ZONN
’ DR e b A TR

e veahion du Bota L sead de

amauonidor Plenoeia

Cotigo Doscrigio Qtde UV LUinit |0l\u|
! TR N TR TRV TR VT Oinng S
e ol de o |
Sl Forad U0 IRt

35,00

Soadon w Pragar RS
AT O A ANTENTO Vador Pago

[FR N BTV FNRTRR R 35 00

€ onsubie pela Chave de Acesso em
Ity v lazendanpi von b nfee consubiv
L re P s AT00 017 6500 J0Ui uido v
Dned s FAS0
CONST MTDOR - CPE U35.015.849-01

et 409 Seic 2 153 1272018 23:35:00

cavolo de utorizaciao: TSP TROASS
s de autorizacaos 3 2 2008 233500
« -l‘xl
,% i
'~

’W e
ﬁ‘? ‘. .l'
PDHOCHVIENTO ENITHDO POR N OF
PP OPTANTE PEHLOSINPT TS
B O - NAO GERA DIREETTY A
SR PO T ESUAL D HORDS, D tss e e
iy
Ve prasen aprosiihadamente,

1y T de inbatos tederas
CaS e

Fote HP T cipresometos coni b



REQTAURANTE PARIPA
NEURT ANTONIO VALER & CIA LTDA
kOD. DO CAFE BR1376, SN, DIST CAETANO HMENDES

TIeAGl -

PR - Fone: 42 32461106

CHP J: 78, 728/350/0001-17 1E: 2070067695

Docunents fiuxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

D160 © OESCRICAD ¢ T0E ¢ VL UNIT { VL TOTAL | CST | CHRGATR

000001 COMERCIAL 1 60
{0001 REFRIGERANIE 60
Otde total de itens

valor total RS
FURNG PAGANENTO

Dinheiro
Consulte pels chave
4119 1218 7283 §9

N 2500 (102 0,97)
VL 10D UK = 5,80 (500 1.85)

VALOR PAGD RS

28 80
{e acesso en:http://uuuAfazenda,pr‘qov,br
(0 0177 6500 3000 1271 8812 1370 3082

CONSUMIDOR CPF: 055. 615. 849-01

EUANDRD PETROSWSKT BRAGA

NFC-e n 000127)88 Série 003 16/12/2018 18:15:42
Protacalo de Aubnrizacdo: 141131554441369

Pata de autorizpcdo 16/12/2018 18:15:52

B0 R L
R L

': lé;g;&;;{’zi;', ]
S

Toib aprow: RY 1,74 Federal, R 1 04 Estadual

HERCIO PR - DS29CB

Fonte: IBPT/FECO

Voce foi atendido por Administrador

wu o lesoft con br

RESTAURANTE PARIPA
. NEURT ANTONIO VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETAND MENDES
TIBAGI - PR - Fone: 42 32461106
CNPJ: 78.728.359/0001-77 IE: 2070067695

UUUGGj COMERCIAL 1,00 UN = 23,00 (102 0,97)
000071 REFRIGERANTE 60D ML 1,00 UN = 5.80 (500 1,83)

Utde total de itens 2
Valor total R§ 28.90
FORMG PAGANENTO VALOR PHGO RS

Dinheiro . 28 80

Consulte pela chave de acesso em:http;//uuw,fazenda,pr,qov,br
4118 1278 7283 5900 0177 8500 3000 1271 8812 1370 3982
CONSUMIDOR CPF: 055. 615, 849-01
EVANORD PETROSWSKI BRAGA
NEC-e n@ 000127188 Série 003 16/12/2018 18:15:42
Pratocoto de Autorizacdo: 141181554441369
Data de autorizacio 16/12/2018 18:15:52

HERCIG PR - D529CB
Voce foi atendido por Administrador

uuw,uiesoft.com,br vid9d

-
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19/12/2018 Noia Curitibana - AutenticiiadeNota

PREFEITURS MUNICIPAL DE CURITIBA

Mamerodailota

-
-

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - MFS-e

Cheta
e

Cadigo deVenficagdo

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: FEDE"*:S.C,;‘;D DE FUTEBOLSOCIETY DO PARANA
CPF / CNF3: 07.555.342/0001-40 Inscricdo Municipal 03 03 05173
Endereco: RODSE JULISBISCALA, 000361 - BAIRRD: PORTED Tel.: 41 -
Municipio: CURITIES UF: FR Email: zesBuol.combr
TOMADOR DE SERVICOS
NMome/RazdoSocial:  Evandro PetrowskiBraga
CPF / CHMPI: 055.615.848-G MU Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: Matinhos UF: FR Email: joaospedroolandra@homail.com;
armando@fut?pr.oom.br
DISCRIMINA‘;.&DDOS SERVICOS
Recistro ds participagdc Campeonate Pararzense de Futebol 7

alor Liguido ga Motz Fiscal =R5 15452

VALORTOTALDANOTA-R5154,54

Codigada atividade

03 -03 -Exploracdodssalies defestas, centrode convengdes, escr ritérios virtuais, stands, quadras espartivas, estadios,

ginésios,.dl_;mmnrs casasde espetdrulas, parques dediversdes, ¢a nchas e congéneres, pararealizacdao de eventos ounegonos

d= qualquennaturez:

¥alor Total das Dedugdes (R} Base de Calculo (R$) Aliquota {9%) valor do IS5 [R%) Cradite p/ Abatimento do IPTU
0,00 154,54 0,00 0,00 7,00

DUTRAS INFORMACOES
Esta WFo-eidi entitids comrespaidons Lat 72 2008
Os servigos referentes 2 ssta NF S-2 580 (senios do iS5

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRPS/AUtenticidadeNota'?doc=7595342000140&num=66&cod:M6Z721 0D

171
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P

Capitzo: LUCAS D
Treinador:

Massagista:

Eventos da P

N°

N°

12

26

80

97

INFO

{/..1..1..[fede

Nome

PS

RMATICA

Ky !
racao/F PRF7/equipes(rAsAnfoﬁmdﬁca)ao/FBiR?Qq

Sumula da Partida

WAGNER REZENDE MARTINS

JOSUE BRASILIANO MONTEIRO

LUCAS

WALLIS

DAMACENO VALLOTO

DN GIOVANE DOS SANTOS

MARCELO LIMA DA SILVA

WELDER DA SILVA CANARIC DANTAS

DIONE [

GUILHE

Etapa

1® Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

A SILVA

artida

Tempo
03
05

09

RME HENRIQUE DOS REIS

AMACENO VALLOTO

Evento

Gol

Cartido Amarelo

Gol

Gol

Gol

-

L
j WA
it

Grupo A

32 RODADA

15/12/2018 QUADRA 02 16:20

A

Ne

10

12

13

14

18

Arbitragem: Nao definida

m@ MATINHOS
FC

uipes{psinfolimadica)db/F P RiédemopeSiRatiTeshi)es/matinl

Nome

MAYCON DOUGLAS MORALES

EVANDRO PETROWSKI BRAGA

MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

LEONARDO FREIRE

LUCAS VINICIUS ROVER

HAONE PEREIRA MARQUES

ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA

MATHEUS XAVIER DE LIMA

JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

LUCAS AUGUSTO MARTINS

GUILHERME FELIPE DE SOUZA MIRANDA

LEONARDO VERISSIMO CORONA

MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Capitao: ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA
Treinador: JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

Massagista:

Equipe

MATINHCS FC

PS INFORMATICA

MATINHOS FC

MATINHOS FC

PS INFORMATICA

Atleta

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

97 - GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

3 - MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

9 - WALLISON GIOVANE DOS SANTOS
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UNIFORMES ESPORTIVDS




